

Warszawa, dnia 31 lipca 2013 r.

Protokół drugiego posiedzenia Senackiego Zespołu do spraw Wychowania Młodego Pokolenia

Dnia 11 lipca 2013 r. o godzinie 16.00 w sali 179 odbyło się posiedzenie Senackiego Zespołu do spraw Wychowania Młodego Pokolenia.

Tematem spotkania był tekst ślubowania studenckiego.

Gościem spotkania był Pan Senator Profesor Marek Rocki, przewodniczący Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Na posiedzenie Zespołu zaproszeni zostali również senatorowie - członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu.

Po przywitaniu senatorów przez przewodniczącego Senackiego Zespołu do spraw Wychowania Młodego Pokolenia goście oraz członkowie Zespołu zapoznali się z materiałami zebranymi przez Pana Senatora Kazimierza Wiatra na temat wartości oraz treści ślubowań studenckich składanych w wybranych uczelniach wyższych.

Senatorowie skupili się na treściach ślubowań oraz na tym, czy noszenie znaczka akademickiego jest równoważne z popieraniem wartości reprezentowanych przez daną uczelnię wyższą. Senatorowie dyskutowali czym są wartości humanizmu oraz demokracja – jako wartość oraz środek do osiągnięcia wartości.

Inspiracją do szerszej dyskusji był przypadek niedoszłego studenta Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, który odmówił złożenia ślubowania akademickiego. Obok deklaracji, m.in. służenia ludziom i ojczyźnie, nauczycielom i kolegom, student powinien przyrzec "...wierność ideałom sztuki, humanizmu i demokracji (...)". W konsekwencji nie został przyjęty na uczelnię, a w sprawie interweniował Rzecznik Praw Obywatelskich. Uczelnia ta, podobnie jak niektóre inne uczelnie wyższe w Polsce, zgodnie ze swoim statutem od złożenia ślubowania uzależnia wpisanie w poczet studentów.

W kwestii tej głos zabierali Pan Senator Andrzej Misiołek oraz Pan Senator Piotr Wach. Mówiono o wielu aspektach pracy uczelni, jej procesie dydaktycznym, o kwestiach finansowania uczelni, a także o wymogach stawianych kandydatom podczas egzaminów wstępnych.

Na zakończenie spotkania przewodniczący podziękował za obecność oraz zaangażowanie w przebieg dyskusji członkom Senackiego Zespołu do spraw Wychowania Młodego Pokolenia, a także zaproszonym gościom.

Protokół sporządzono
w Biurze Spraw Senatorskich
tel. (22) 694 95 40
bss@nw.senat.gov.pl